
Jolita Andriškevičiūtė – Raišienė
J.Raisiene@sviesa.lt

2024-02-03

MATEMATIKOS VADOVĖLIŲ KOMPLEKTAI 
2024 – 2025

Kaip siūlome plėsti matematikos mokymo(si) Horizontus?



2023-2024 
VADOVĖLIS 

1 DALIS
VADOVĖLIS 

2 DALIS

PRATYBŲ 
SĄSIUVINIS 

1 DALIS

PRATYBŲ 
SĄSIUVINIS 

2 DALIS

REKOMENDACIJOS 
MOKYTOJUI 

EDUKA KLASĖ

SKAITMENINIS
TURINYS 

EDUKA KLASĖ

5 KLASĖ + + + + + +

9 KLASĖ + + - - + +

Vadovėlis 
1 DALIS

Vadovėlis 
2 DALIS

Pratybų 
sąsiuvinis 
1 DALIS

Pratybų 
sąsiuvinis 
2 DALIS

Ilgalaikis 
planas
EDUKA
KLASĖ

Vadovėlio
užduočių 

atsakymai
EDUKA
KLASĖ

Pratybų sąs. 
užduočių 

atsakymai
EDUKA KLASĖ

2024-2025

6 KLASĖ + + + + + + + +

7 KLASĖ + + + + + + + +

10 KLASĖ + + - - + + - +

11 KLASĖ + + - - + + - +

Pagal vidurinio 

ugdymo 

programą

MATEMATIKA. KAS SUKURTA, KAS KURIAMA?



KAIP KURIAMA?
Konsultantai

• Doc. dr. Kęstutis Skauminas – neuroedukacijos aspektai mokymosi turinyje.

• Prof. Kristupas Sabolius – kūrybiškumo skatinimo elementai ir formos.

• Lygių teisių galimybių specialistai – stereotipų atpažinimas kontekstuose ir 

iliustracijose.

Apklausos ir tyrimai prieš kuriant turinį

• analizuojame Jūsų mokytojų atsakymus – kas svarbu, kokie akcentai turi būti vadovėlyje.

• Analizuojame mokinių atsakymus  - kas jiems svarbu? Ko tikisi, kas būtina?

Vertintojai ir recenzentai

• Kiekvieno vadovėlio turinį tyrinėja ir konsultuoja autorių komandas 1–2 dalyko recenzentai.

• Turinio kokybę bei atitiktį ŠMM nustatytiems vadovėlio vertinimo kriterijams vertina  3 išoriniai 

vertintojai.

Autoriai

• Turinį kuria atrinktos autorių komandos: dalyko ekspertai, mokytojai praktikai, mokslininkai.



Matematika 6 klasei, serija „Horizontai“



Vadovėlio I dalis

6 KLASĖ. VADOVĖLIO KOMPLEKTĄ SUDARO:

EDUKA klasė

Pratybos I dalis

Vadovėlio II dalis

Pratybos II dalis
„EDUKA klasėje“ rasite serijos „Horizontai“ 

matematikos vadovėlio 6 klasei:

• Vadovėlius (1 ir 2 dalis)

• Rekomendacijas mokytojui

• Metų veiklos planą

• Vadovėlio užduočių atsakymus

• Pratybų užduočių atsakymus

• Rekomendacijas, idėjas, patarimus



Ilona Tulabienė

Matematikos ir fizikos mokytoja 

metodininkė, edukacinių leidinių autorė

Odeta Janušaitienė

Matematikos mokytoja, 

vadovėlių autorė

6 KLASĖ. VADOVĖLIO KOMPLEKTĄ KURIANTI KOMANDA

Algirdas Ališauskas

Matematikos mokytojas

Angelė Balčienė

Vyr.matematikos mokytoja

Dalyko realizavimo konsultantas –

Matematikos ekspertas 

Vytautas Miežys



6 KLASĖ. VADOVĖLIO I DALIES TURINYS



Matematika 7 klasei, serija „Horizontai“



Vadovėlio I dalis

7 KLASĖ. VADOVĖLIO KOMPLEKTĄ SUDARO

EDUKA klasė

Pratybos I dalis

Vadovėlio II dalis

Pratybos II dalis
„EDUKA klasėje“ rasite serijos „Horizontai“ 

matematikos vadovėlio 7 klasei:

• Vadovėlius (1 ir 2 dalis)

• Rekomendacijas mokytojui

• Metų veiklos planą

• Vadovėlio užduočių atsakymus

• Pratybų užduočių atsakymus

• Rekomendacijas, idėjas, patarimus



Neringa Jasiūnaitė

Vyr. Matematikos mokytoja, 

edukacinių leidinių autorė

Aliona Barkauskienė

Matematikos mokytoja metodininkė, 

edukacinių leidinių autorė

7 KLASĖ. VADOVĖLIO KOMPLEKTĄ KURIANTI KOMANDA

Andrius Berniukevičius

Matematikos mokytojas

Dovydas Česnuitis

Matematikos mokytojas

Dalyko realizavimo konsultantas –

Matematikos ekspertas 

Vytautas Miežys



7 KLASĖ. VADOVĖLIO I DALIES  TURINYS



7 KLASĖ. VADOVĖLIO MAKETO FRAGMENTAI



Matematika 10 klasei, serija „Horizontai“



Vadovėlio I dalis

VADOVĖLIO KOMPLEKTĄ 10 KLASEI  SUDARO

EDUKA klasė
Vadovėlio II dalis

„EDUKA klasėje“ rasite serijos „Horizontai“ 

matematikos vadovėlio 10 klasei:

• Vadovėlius (1 ir 2 dalis)

• Rekomendacijas mokytojui

• Metų veiklos planą

• Vadovėlio užduočių atsakymus

• Rekomendacijas, idėjas, patarimus



10 KLASĖ. VADOVĖLIO KOMPLEKTĄ KURIANTI KOMANDA



10 KLASĖ. VADOVĖLIO I DALIES TURINYS



Matematika 11 klasei, serija „Horizontai“



Vadovėlio I dalis Vadovėlio II dalis

MATEMATIKOS VADOVĖLIO 11 KLASEI KOMPLEKTĄ SUDARO:

EDUKA klasė



Vilija Šileikienė

Matematikos mokytoja 

ekspertė, vadovėlių autorė

Ramunė Dranseikienė

Matematikos mokytoja ekspertė, 

vadovėlių autorė

11 KLASĖ. VADOVĖLIO KOMPLEKTĄ KURIANTI KOMANDA

Laura Kuldoš

Matematikos mokytoja ekspertė, 

edukacinių leidinių autorė

Roma Greičiūtė

Matematikos mokytoja metodininkė, 

vadovėlių autorė

Vadovėlio turinio metodininkė –

Inga Jomantienė

Dalyko realizavimo konsultantas –

Prof., habil. Dr. Rimas Norvaiša



11 KLASĖ. VADOVĖLIO STRUKTŪRA
Vadovėlį sudaro:
➢ Ciklai
➢ Temos
➢ Priedai

I Ciklo įvadas Priedas Tema(os) Ciklo apibendrinimas  Priedai

II Ciklo 
įvadas Priedas

Ciklo 
apibendrinimas

Tema(os) Priedai

III
Ciklas

• Užduotys tarpiniams 
pasitikrinimams
pasiruošti.

• Užduotys egzamino 
sėkmei.

• Projektai.

• Prisimename – svarbiausios 
taisyklės, pavyzdžiai, formulės, 
kurių reikės mokantis naują ciklą.

• Ciklo pavadinimas.

• Ciklo turiniui aktualus 
kontekstas.

• Ciklo turinys.

• Teorinė santrauka –
konspektas.

• Pasitikrinimo užduotys.

• Įsivertinimas.

• Temos pavadinimas.

• Temos santrauka – formulė, 
teorema, dėsnis.

• Sėkmės kriterijai.

• Teorija su pavyzdžiais, 
patarimais.

• Uždaviniai teorijai įtvirtinti su 
patarimais.

• Refleksijos klausimas.



Vadovėlio struktūra

Ciklo įvadas

Ciklo turinys

Turiniui aktualus 

kontekstas

Ciklo pavadinimas



Vadovėlio struktūra

Priedas - „Prisimename“

Svarbiausios taisyklės, 

formulės, apibrėžtys, 

pavyzdžiai, kurių prireiks 

mokantis naujas ciklo temas.



Vadovėlio struktūra

Tema

Temos 

pavadinimas

Temos santrauka 

(formulė, teorema, 

dėsnis)

Sėkmės 

kriterijai ir 

raktiniai žodžiai

Pamėginame 

dalyje –

„apšilimas“, lengvi 

uždaviniai teorijai 

įtvirtinti.

Teorijos aiškinimas 

su patarimais ir 

pavyzdžiais.



Vadovėlio struktūra

Tema

Sprendžiame 

uždavinius dalyje –

gausybė uždavinių. Prie 

tam tikrų uždavinių 

rasite tikslingus 

patarimus – pagalbą 

mokiniams. Uždaviniai 

pateikti sudėtingėjimo 

tvarka iš viršaus į 

apačią, iš kairės į 

dešinę.

Itin svarbi 

teorijos dalis 

išskirta 

spalviniu 

laukeliu ir 

rubrika –

SVARBU!



Vadovėlio struktūra. Temos uždaviniai

Daug daug uždavinių!

Kaip išmokai? 

Tikslingas klausimas  

kiekvienos temos 

pabaigoje nukreipia 

grįžti ir pasižiūrėti į 

sėkmės kriterijus (ką 

turi išmokti) ir 

pareflektuoti – ką jau 

moku, o ką dar verta 

pasimokyti.



Vadovėlio struktūra. Apibendrinimas

Teorinė

santrauka –

visa esminė 

informacija 

glaustai ir 

vaizdžiai.



Vadovėlio struktūra. Apibendrinimas

Pasitikriname dalies 

uždaviniai skirti pasitikrinti, 

kaip pavyko išmokti ciklo 

temas.

Jei sprendžiant uždavinius 

prireiks pagalbos – šalia 

rekomendacijos ką ir kur gali 

pasižiūrėti, pasitikrinti.

Ši dalis skirta – mokymuisi 

mokytis.



Serijos „Horizontai“ vadovėlių komplektų vertės

➢Atitinka atnaujintų bendrųjų programų reikalavimus:

• nuoseklus kompetencijų ugdymui skirtas mokymo(si) turinys pagal amžiaus tarpsnį;

• aktualūs kontekstai;

• galimybės kartu su mokiniais analizuoti mokymą(si) ir priimti sprendimus.

➢Atliepia skirtingus mokinių poreikius:

• patrauklus šiuolaikinis dizainas, daugiau vaizdumo;

• daug skirtingų tipų ir sudėtingumo užduočių su pagalba, patarimais, instrukcijomis, 

pavyzdžiais;

• mokymo(si) etapais išdėstoma tema (nuo pasirengimo mokytis, žinių ir supratimo 

kaupimo, taikymo iki įtvirtinimo ir refleksijos) atsižvelgiant į šiuolaikinio mokinio skaitymo 

įpročius ir įprastą mokymo(si) strategiją;

• atskleidžiama mokymosi prasmė.

• praturtinta skaitmeniniais ištekliais.

➢Ugdo besimokantįjį:

• atkreipiamas dėmesys į gyvenime svarbiausių įgūdžių ugdymą;

• problemomis, projektais grįsto ugdymo(si) veiklos;

➢Taupo laiką:

• atsakingai parengti turiningi mokymo(si) įrankiai;

• pateikiami užduočių atsakymai;

• rekomenduojama, kaip dirbti su komplektu. 



Serijos „Horizontai“ pratybų vertės (5, 6, 7, 8 klasės)

➢ Užduotys kiekvienai vadovėlio temai: 

praktinės užduotys, susijusios su vadovėlio teorine medžiaga, padeda 

įtvirtinti žinias ir moko jas taikyti praktiškai, formuoti, lavinti reikalingus 

įgūdžius, siekti aukštesnių mokymosi rezultatų.

➢ Užduotys skirtingo sudėtingumo:

kiekvienai temai skiriami 4 skirtingo sudėtingumo lygio užduočių blokai 

(nuo žinių, supratimo iki AMG).

➢ Pasitikrinimo testas kiekvieno ciklo pabaigoje:

skirtingo sudėtingumo užduotys padeda pasitikrinti, įsivertinti ciklo 

žinias, gebėjimus.

➢ Mokytojui pateikiami testų ir visų pratybų užduočių atsakymai.



Kaip dirbti su serijos „Horizontai“ matematikos vadovėliais:

1. Matematikos 5 klasės vadovėlio komplekto autorės Laimos Daukšytės-Koncevičienės 

pristatymas - https://www.sviesa.lt/renginiai/37/

2. Matematikos 9 klasės vadovėlio komplekto sudarytojos ir autorės Jūratės 

Gedminienės pristatymas - https://www.sviesa.lt/renginiai/43/

https://www.sviesa.lt/renginiai/37/
https://www.sviesa.lt/renginiai/43/


Leidinių užsakymas, klausimai tel. +370 614 22022 arba el.paštu prekyba@sviesa.lt.

Leidinių užsakymas registruotiems vartotojams  www.uzsakymas.lt 

Dėl registracijos kreipkitės +370 614 22022 arba informacija@sviesa.lt


	Numatytoji sekcija
	Slide 1: MATEMATIKOS VADOVĖLIŲ KOMPLEKTAI 2024 – 2025
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4: Matematika 6 klasei, serija „Horizontai“
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8: Matematika 7 klasei, serija „Horizontai“
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13: Matematika 10 klasei, serija „Horizontai“
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17: Matematika 11 klasei, serija „Horizontai“
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29

	Sekcija be pavadinimo
	Slide 30: Kaip dirbti su serijos „Horizontai“ matematikos vadovėliais:  1. Matematikos 5 klasės vadovėlio komplekto autorės Laimos Daukšytės-Koncevičienės pristatymas - https://www.sviesa.lt/renginiai/37/  2. Matematikos 9 klasės vadovėlio komplekto sudar
	Slide 31:   Leidinių užsakymas, klausimai tel. +370 614 22022 arba el.paštu prekyba@sviesa.lt. Leidinių užsakymas registruotiems vartotojams  www.uzsakymas.lt  Dėl registracijos kreipkitės +370 614 22022 arba informacija@sviesa.lt   


